

GAZETA PIASTOWSKA

BOLESŁAWIEC - JAWOR - LEGNICA - ŚRODA ŚLĄSKA - LUBIN - ZŁOTORYJA - PRZEMKÓW - POLKOWICE - WOŁÓW - BRZEG DOLNY - WIŃSKO - WROCŁAW

Gazeta bezpłatna dla Ciebie

Nr 439(449) 19-25.07.2017

Wczoraj – dzisiaj...

Historia nie jest martwym zapisem nieważnych faktów z przeszłości. Historia wyjaśnia nam, nie tylko naszą przeszłość, ale również genezę teraźniejszości i podpowiada właściwe działania na przyszłość. Dokładnie 70 lat rząd warszawski premiera J.Cyrankiewicza, kontrolowany przez rodzimych komunistów, szykował się do przyjęcia ogromnej pomocy amerykańskiej w ramach tzw. Planu Marshalla.

Ta pomoc, przyjęta i właściwie wykorzystana, stała się jednym z głównych motorów ogromnego rozwoju gospodarczego wolnej od sowieckiej okupacji Europy Zachodniej. Sowietci kazali swoim warszawskim marionetkom odmówić przyjęcia pomocy, aby utrzymać ścisłą kontrolę nad swoją kolonią - Polska Ludowa rozpoczęła marsz ku Trzeciemu Światu. Pamiętajmy, że brak niepodległości w latach 1939-1989 ma również ogromną cenę gospodarczą do chwili obecnej, płacimy za to znacznie niższym poziomem życia niż w Niemczech (główny beneficjent Planu Marshalla) i milionami Polaków, których po ich emigracji utraciliśmy.

Pracują...

... na swój własny dobrobyt i podtrzymują bogactwo już bogatych państw. Ich dzieci i wnuki w większości nie będą się czuć Polakami. Komunistyczny terror wobec PSL, niezależnym środowiskom, podziemi i całemu społeczeństwu nie ustawał. W lipcu skazano na 15 lat redaktora naczelnego peselowskiej „Gazety Ludowej” za...szpiegostwa. Za krytyczne (prywatnie!) opinie o władzy i ówczesnej rzeczywistości ludzi... wsadzano do więzień od 1 do 10 lat za tzw. „szepetaną propagandę”. Do czego zatem komuniści pod sowieckim parasolem okupacyjnym wykorzystali swoją władzę? Sytuacja gospodarcza pozostawała ciężka, w systemie kartkowym żywność pobierało ok. 7 mln ludzi. W lipcu pochodzący z totalnie sfałszowanych wyborów Sejm uchwalił trzyletni Plan Odbudowy Gospodarczej (na wzór sowiecki wprowadzono centralne planowanie gospodarcze), który zakładał m.in. „utrwalenie ustroju i przebudowę struktury społeczno-gospodarczej kraju”. Nie były to papierowe zapisy.

Podwyższanie...

... cen w sklepach prywatnych dla zrównoważenia kosztów było karane jako spekulacja lub sabotaż, więzieniem lub obo-

zem pracy (ten ostatni bez wyroku sądowego), w najlepszym razie grzywnami. Coraz więcej placówek prywatnych zaprzestawało działalności. Oczywiście „Bitwa o handel” rozwijała się również w Legnicy. W lipcu właściwi gospodarze miasta - Sowietci łaskawie zgodzili na trwały podział miasta, zajmując jego najlepsze dzielnice na czele z Tarninowem, w sumie 30% powierzchni (17 na 56 kilometrów kwadratowych), w których bezprawnie zajmowali 1200 budynków, do których w następnych latach dobudowali kolejne. Po polskiej stronie nie znalazł się ani jeden (!) poniemiecki szpital, używano 2 budynków adaptowanych. Okupacja sowiecka wprost zagrażała życiu i zdrowiu Polaków-legniczanie. Co najmniej 25% budynków po 2 latach sowieckiego gospodarowania uległa zniszczeniu lub uszkodzeniu (w mieście, w którym prawie nie było walk). Kompletnie zdevastowaną i przez to nieczynną sieć gazową Sowietci oddali w styczniu tego roku, Polakom udało się uruchomić w sierpniu. Północna Grupa Wojsk

... w Legnicy

... mimo przekazaniu elektrowni, sieci kanalizacyjnej nie płacono za dostawy prądu i wody. Ale co tam takie przyziemne drobiazgi, 29 sierpnia Miejska Rada Narodowa zastanawiała się nad tym, czy nadszedł czas już wybudować Pomnik Wdzięczności dla tzw. wyzwolicieli. Tymczasem podania o łaskę dla skazanych na śmierć: majora Władysława Dybowskiego ps. Przemyski, Konrada Dybowskiego i szefa wywia-

Wciąż trwa Legnicki Rok Miejski 2017 którego patronem jest wywiadowca wolnej Polski, legnicki Żołnierz Wyklęty - Major Władysław Dybowski ps. Przemyski. Osoby zainteresowane udziałem: biernym lub aktywnym w nim, proszone są o kontakt pod adresem internetowym kowalskijan-1945@wp.pl

NOWOŚĆ NA RYNKU DOM I OGRÓD

Kompletne profesjonalne zestawy do nawadniania przydomowych roślin

DO SAMODZIELNEGO MONTAŻU - DIY

ZAŁĄCZONA INSTRUKCJA OBRAZKOWA

AGRO@GEO-POLSKA.PL
TEL. 570 750 140



Poszukujemy miejsc reklamowych!!!

Lokalizacje do postawienia billboardów o wymiarach 2,5 x 5,2.

Płacimy za dobre lokalizacje
Umowy na czas określony

Obecnie szukamy lokalizacji
w miejscowościach:

Bielany Wrocławskie, Magnice,
Krajowa droga nr 8 - Kobierzyce,
Cieszyce, Rolantowice, Jaszowice,
Pustków Wilczkowski, Łagiewniki,
Sobótka i Maluszów.

tel. 531 642 792

e-mail: reklamaprasowa@op.pl

Biuro Ogłoszeń Gazety Piastowskiej

tel. 602 49 84 25

e-mail: mediama@op.pl

dowców wolnej Polski Jerzego Zakulskiego do sowieckiego agenta, „wybranego” przez pochodzący ze sfałszowanych wyborów Sejm, prezydenta Bolesława Bieruta zostały zapoiniowane negatywnie przez prezesa Najwyższego Sądu Wojskowego, dr pułkownika Władysława Garnowskiego. Oczywiście, Bierut posłuchał,

w dniu 25 lipca odmówił prawa łaski. Wyroki śmierci wykonano przez rozstrzelanie 30.7.1947 r. Przypomnijmy- Konrad (zamordowany g.21.25) był jedynym synem Władysława (zamordowany 21.40) – mordercą sądowym unicestwiono rodzinę Dybowskich.

Robert Żeleźny

TWÓJ PRODUCENT TOREB PAPIEROWYCH

Zadzwoń: 531 642 792



KGHM ZANAM stawia na praktykantów

Najlepszym tegorocznym praktykantem został Karol Łysy z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Henryka Pobożnego w Legnicy. Laureat otrzymał list intencyjny umożliwiający mu pracę w KGHM ZANAM.

KGHM ZANAM każdego roku prowadzi praktyki dla uczniów m.in. z Zespołu Szkół Technicz-

nych i Ogólnokształcących im. Henryka Pobożnego w Legnicy, Zespołu Szkół w Przemkowie, Zespołu Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach oraz Zespołu Szkół w Chocianowie. Poznają oni tajniki zawodów m.in. ślusarza, spawacza, odlewnika, wytaczacza, mechanika. W tym roku szkolnym praktyki w KGHM ZANAM odbywało 13 uczniów.

- Konkursem dla najlepszych uczniów chcemy zwrócić uwagę na znaczenie praktyk zawodowych realizowanych bezpośrednio w fir-

mach. Szkolnictwo zawodowe jest ważnym elementem edukacji i z perspektywy firm przemysłowych ma olbrzymią rolę w planowaniu rekrutacji oraz rozwoju – mówi Bohdan Pecuszok, prezes KGHM ZANAM. – Przez długie lata uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Henryka Pobożnego w Legnicy zdobywali wiedzę i zawodowe doświadczenie w Legmecie, który jest dzisiaj częścią KGHM ZANAM. Teraz wracamy do tej tradycji.

Nagrody w I edycji Konkursu Najlepszy Uczeń im. Franciszka Ratajczaka zostały wręczone podczas uroczystego zakończenia roku w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Henryka Pobożnego w Legnicy. Konkurs organizuje KGHM ZANAM z reprezentatywnymi organizacjami związkowymi działającymi w spółce. Ze względu na różne programy praktyk pierwsza edycja konkursu trwa jeszcze do września br. i przyznane zostaną kolejne listy intencyjne umożliwiające zatrudnienie.

Pomysłodawcą konkursu jest komisja zakładowa NSZZ Soli-



darności w KGHM ZANAM. Jej przewodniczący Andrzej Dynak wręczył nagrody podczas zakończenia roku. Oprócz Karola Łysiego otrzymało je dwóch wyróżnionych uczniów: Mateusz Rutkowski oraz Mateusz Demkiewicz.

We wręczeniu nagród w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Henryka Pobożnego w Legnicy wzięła również udział Grażyna Ratajczak-Antoniewicz, córka Franciszka Ratajczaka, patrona konkursu, legendarnego działacza związkowego z

Legnicy. Konkurs nie tylko promuje młodych, zdolnych uczniów, ale ma też ważną rolę historyczną. Zakłady Mechaniczne Legmet (przyłączone do Zanamu w 2003 roku) były kolebką ruchu związkowego Solidarność w Legnicy. Jego kluczową postacią był Franciszek Ratajczak, aktywny uczestnik porozumień sierpniowych.

- Warto pielęgnować tradycję, wracać do historii i faktów, które zmieniły nie tylko polską scenę polityczną, ale również gospodarkę – podkreśla prezes Pecuszok.

(prt)



Trwa projekt „ZaRadni seniorzy”

W marcu br. rozpoczął się projekt „ZaRadni seniorzy - wzmocnienie kompetencji obywatelskich legnickich Rad Seniorów” realizowany przez Fundację Futurama z Legnicy.

Projekt jest skierowany do legnickich członków rad senioralnych oraz aktywnych społecznie seniorów 60+, jest finansowany jest ze środków Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020 i potrwa do końca 2017r.

Zachęcamy do zapoznania się z założeniami projektu oraz wzięcia w nim udziału.

Głównym założeniem projektu jest wzmocnienie kompetencji obywatelskich legnickich rad seniorów, podniesienie aktywności obywatelskiej seniorów oraz ich

partycypacja w życiu publicznym. W naszym mieście funkcjonują dwie rady seniorów, które działają jako ciała konsultacyjne, doradcze oraz inicjatywne reprezentujące środowiska legnickich seniorów. Fundacja Futurama realizując niniejszy projekt wspiera członków legnickich rad seniorów w poszerzaniu kompetencji, podnoszeniu aktywności i kreatywności oraz w przygotowaniu merytorycznym do konsultowania programów, strategii, planów miasta pod kątem potrzeb seniorów.

Uczestnicy projektu nabędą wiedzę jak podnosić świadomość seniorów na temat tego jak mogą wpływać na kształt różnorodnych dokumentów strategicznych na poziomie lokalnym, będą pracować nad innowacyjnym podejściem do poszukiwania rozwiązań dla środowisk osób starszych, podniosą również swoje umiejętności w zakresie wykorzystania technik partycypacyjnych, prowadzenia spotkań otwartych, prowadzenia kampanii społecznych i aktywizowania obywatelskiego osób

starszych w swoim środowisku.

Najważniejsze działania realizowane w trakcie trwania projektu to szkolenie wzmocniające kompetencje społeczne legnickich seniorów, które pomoże skutecznie reprezentować interesy osób starszych w radach seniorów, dwie debaty publiczne przygotowane

przez seniorów dla seniorów oraz wydanie raportu na temat działalności rad seniora w Legnicy.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do odwiedzania strony internetowej:

www.futurama.org.pl oraz profilu FB www.facebook.com/fundacja-futurama



ASOS 2014-2020

Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

OGŁOSZENIE

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. 2016, poz. 2147 ze zm.) Wójt Gminy Miłkowice informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy został wywieszony do publicznej wiadomości na okres 21 dni wykaz nr ZOP.V.684.19.2017 nieruchomości komunalnych przeznaczonych do dzierżawy i sprzedaży. Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 76 88 71 212 w. 15.

Wójt Gminy Miłkowice
(-) Dawid Stachura

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej - dz. Nr 902/80 położonej w obrębie miasta Przemków zgodny z Zarządzeniem Burmistrza Przemkowa Nr 112/17 z dnia 14 lipca 2017 r. oraz wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego - dz. Nr 902/36 położonej w obrębie miasta Przemków zgodny z Zarządzeniem Burmistrza Przemkowa Nr 113/17 z dnia 14 lipca 2017 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa informuje, że stosownie do art. 35 ust. 1 w związku z art. 4 pkt. 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. rok 2016 poz. 2147 ze zm.) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Świerzawie przy Placu Wolności 60 wywieszono na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia drodze przetargu:

1. Działka 614/4 o pow. 0,4646 ha położona w Lubiechowej;

Osoby fizyczne i prawne którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości z mocy ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. rok 2016 poz. 2147 ze zm.) lub odrębnych przepisów winny złożyć wniosek o jej nabycie w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu.

Major Dybowski i Żołnierze Wyklęci

Na przełomie maja i czerwca tego roku odbył się w Legnicy konkurs historyczny „Major Władysław Dybowski i Inni Żołnierze Wyklęci”. Sponsorami konkursu były: Fundacja KGHM i Fundacja Pawła Jurosa, organizatorem Fundacja Pawła Jurosa, patronami medialnymi Radio Plus Legnica i Gazeta Piastowska, patronem merytorycznym Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Legnicy, patronem kategorii szkoły ponadgimnazjalne było Muzeum Miedzi.

Składamy im serdeczne podziękowania, podobnie jak nauczycielom-opiekunom startujących uczniów i wszystkim, którzy w Muzeum Miedzi (gospodarz kategorii szkoły ponadgimnazjalne) i V Liceum Ogólnokształcącym (gospodarz kategorii szkoły podstawowe). A przede wszystkim dziękujemy uczniom, którym



chciało się chcieć nie tylko kochać Żołnierzy Wyklętych, ale także zdobyć na Ich temat wiedzę, która była sprawdzana na konkursie testem zadań zamkniętych. WSZYSCY UCZESTNICY OTRZYMAŁI KSIĄŻKĘ O INCE, najlepszych trzech w każdej z dwóch kategorii także drugą książkę historyczną oraz bony prezentowe do salonu EMPIK. 31 maja w gościnnym Muzeum Miedzi odbył się konkurs – kategoria szkoły ponadgimnazjalne.

I. miejsce- Aleksandra Szwabowicz - Zespół Szkół Ekono-

micznych

II miejsce- Oliwier Iwanowski - Zespół Szkół Budowlanych
III miejsce - Natalia Oberc - II Liceum Ogólnokształcące

2 czerwca w równie gościnnym Muzeum Miedzi odbył się konkurs – kategoria szkoły podstawowe.

I miejsce- Zofia Marciniak – Szkoła Podstawowa nr 9 (miejsca 2-3 wyłoniono po dogrywce)

II miejsce- Mateusz Dolat - Szkoła Podstawowa nr 9

III miejsce - Ignacy Jabłoński – Katolicka Niepubliczna



Szkoła Podstawowa im. Św. Rodziny

Robert Żeleźny

PS. W 70 rocznicę zamordowania Legnickiego Żołnierza Wyklętego, Majora Władysła-

wa Dybowskiego i jego jedynego syna, również Żołnierza Wyklętego, Konrada, Społeczna Grupa Robocza zaprasza na Mszę Św. w Ich intencji 30 lipca niedziela g.18.30 katedra w Legnicy.

Wolontariusze na Ukrainę

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Legnicy w ramach ósmej edycji akcji „Mogile pradiada ocal od zapomnienia” organizowanej przez Studio Wschód we Wrocławiu zorganizowała wyjazd studentów Uczelni na Ukrainę.

W tym roku wyjazd zorganizowano do Śnitkowa (za Tarnopolem) w terminie od 8 do 18 lipca 2017 roku. Pobyt na Ukrainie wiąże się z zaangażowaniem uczestników w pomoc naszym rodakom i sprzątanie polskich cmentarzy.

Wśród tych grobów, które są zdewastowane i zapomniane, znajdują się mogiły dziadów i pradziadów młodych mieszkańców Dolnego Śląska. Podczas wcześniejszych edycji remontowane były cmentarze w Drohobyczu, Bohorodyczynie, Tuligłowach, Podhajcach Moczulance na Wołyniu, Berdyczowie, Lubarze, Żytomierzu, Brzeżanach. Przy pracach porządkowych i rekonstrukcjach pracują każdego roku uczniowie, nauczyciele dolnośląskich szkół oraz studenci. Na ratunek czeka jeszcze 46 cmentarzy na dzisiejszej Ukrainie, udokumentowanych i opisanych.

Studenci – wolontariusze, którzy zgłosili się na wyjazd, mieli zapewniony darmowy dojazd, zakwaterowanie na polskich plebaniach i wyżywienie. Opiekunem grupy wyjazdowej z ramienia Uczelni był mgr Dariusz Stefaniak.

Dodatkowo zostały przekazane dary, który były zbierane na terenie Uczelni. Zbiórka darów rozpoczęła się 27 maja i trwała do 11 czerwca 2017 roku. Akcja cieszyła się sporym zainteresowaniem ze strony społeczności akademickiej i dzięki temu udało się zebrać artykuły żywnościowe

o długim terminie ważności (w tym konserwy mięsne i rybne), środki opatrunkowe, higieniczne i czystości, artykuły szkolne i zabawki. Koordynatorzy akcji składają serdeczne podziękowania za zaangażowanie w zbiórkę całej społeczności akademickiej: Władzom Uczelni oraz Stowarzyszenia „Wspólnota Akademicka”, pracownikom administracyjnym, wykładowcom i studentom, zwłaszcza II roku studiów niestacjonarnych kierunku Bezpieczeństwo wewnętrzne.

Wśród przekazanych darów najczęściej było artykułów szkolnych (zeszyty, flamastry, kredki, piórniki, bloki, plecaki, gumki i temperów-

ki) oraz spożywczych, w tym głównie konserwy mięsne i rybne, pasztety, kasze i makarony. Ponadto zebrano drobne zabawki i puzzle dla dzieci, środki opatrunkowe, higieniczne oraz czystości (szczególnie mydło do mycia). Równoległe, przy zaangażowaniu studentów Samorządu Studenckiego, prowadzona była zbiórka środków pieniężnych, które w kwocie 932,92 zł. zostały przekazane na konto Fundacji Studia Wschód. Zasiła one VIII akcję „Mogile pradiada ocal od zapomnienia”, w którą po raz pierwszy zaangażowała się Uczelnia.

(pwsz)

Rehabilitacja po zwolnieniu lekarskim

W ubiegłym roku ponad sześć tysięcy dolnoślązaków skorzystało ze świadczenia rehabilitacyjnego. Jeśli pół roku zwolnienia nie wystarczy na zakończenie leczenia i pełen powrót do zdrowia warto zapytać lekarza czy możemy kontynuować terapię w ramach tego świadczenia. Warunek jest jeden – stan naszego zdrowia musi rokować, że po rehabilitacji wrócimy do pracy.

Trzeba pamiętać, że świadczenie rehabilitacyjne przysługuje dopiero po wykorzystaniu całego limitu zwolnienia lekarskiego. Nie można otrzymywać go zamiast lub w trakcie chorobowego. Żeby zachować ciągłość wypłaty świadczeń wniosek musi trafić do ZUS, co najmniej 1,5 miesiąca przed zakończeniem zwolnienia. Przypomnijmy, że na zwolnieniu lekarskim możemy być nieprzerwanie przez 182 a w przypadku ciąży i gruźlicy 270 dni.

To nie zawsze...

... wystarczy na pełen powrót do zdrowia. Świadczenie rehabilitacyjne pozwala nam na kontynuację leczenia i rehabilitację przez maksymalnie dwanaście miesięcy. Dostaniemy je o ile lekarz orzecznik stwierdzi, że mamy szansę na powrót do zdrowia i oczywiście odpowiednio wcześniej złożymy wniosek. Komplet dokumentacji powinien zostać złożony we właściwym, według miejsca zamieszkania, oddziale ZUS, co najmniej sześć tygodni przed zakończeniem okresu zasiłkowego. Zwykle jest to mniej więcej w 120 dniu zwolnienia lekarskiego, a w przypadku ciąży i gruźlicy – około 228 dnia. Warto dopełnić wszelkich formalności wcześniej, ponieważ na wypłatę zasiłku Zakład ma trzydzieści dni od momentu przyznania.

- Świadczenie rehabilitacyjne jest, więc jakby kontynuacją zasiłku chorobowego. Możemy je otrzymać wtedy, gdy wyczerpaliśmy już cały okres zasiłkowy i nadal jesteśmy niezdolni do pracy, ale dalsze leczenie lub rehabilitacja dają nadzieję, że do niej wrócimy – mówi Iwona Kowalska regionalny rzecznik prasowy ZUS na Dolnym Śląsku.

Świadczenie rehabilitacyjne...

... możemy pobierać maksymalnie przez rok. O tym, czy nam się należy, decyduje lekarz orzecznik ZUS. Od jego orzeczenia można wnieść sprzeciw do komisji lekarskiej w ciągu 14 dni od daty doręczenia tego orzeczenia. Na podstawie orzeczenia lekarza orzecznika albo komisji lekarskiej ZUS wydaje decyzję w sprawie przyznania świadczenia rehabilitacyjnego.

- O świadczenie rehabilitacyjne może także starać się osoba, która już po zakończeniu chorobowego ubiegała się o rentę z tytułu niezdolności do pracy, ale lekarz orzecznik ZUS uznał, że stan jej zdrowia rokuje odzyskanie zdolności do pracy i w związku z tym wystarczające będzie przyznanie mu tego świadczenia, a nie renty – wyjaśnia Iwona Kowalska.

Warto dodać, że o świadczenie może starać się nie tylko pracownik, ale również zleceniobiorca lub osoba prowadząca działalność gospodarczą, jeżeli podlegali ubezpieczeniu chorobowemu.

Uwaga!

Ze świadczenia rehabilitacyjnego można skorzystać na dwóch podstawach: ubezpieczenia chorobowego lub wypadkowego. Jest to zależne od tego, co było powodem niezdolności do pracy (np. choroba czy wypadek przy pracy). Trzeba, więc, by ubiegać się o świadczenie, nie tylko być ubezpieczonym w ZUS, ale i opłacać składki na te dwa rodzaje ubezpieczeń.

Wysokość świadczenia rehabilitacyjnego: Nie ma jednej wysokości świadczenia rehabilitacyjnego. Wynosi ono:

1. 90 proc. podstawy wymiaru zasiłku chorobowego - za okres pierwszych 90 dni,
2. 75 proc. podstawy wymiaru zasiłku chorobowego - za pozostały okres,
3. 100 proc. podstawy wymiaru zasiłku chorobowego - jeśli niezdolność do pracy przypada w okresie ciąży
4. 100 proc. podstawy wymiaru, jeśli niezdolność do pracy została spowodowana wypadkiem przy pracy lub chorobą zawodową

Płatnikiem świadczenia może być albo pracodawca, albo oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych tak jak w przypadku zasiłku chorobowego. Średnia wysokość świadczenia rehabilitacyjnego w kraju pod koniec ubiegłego roku wynosiła około 1568 zł miesięcznie.

Dokumenty,

które trzeba złożyć w ZUS

I. Świadczenie rehabilitacyjne przyznawane jest na wniosek ubezpieczonego (ZUS Np-

7) złożony w oddziale ZUS właściwym według miejsca zamieszkania. Do wniosku o świadczenie powinno być dołączone zaświadczenie o stanie zdrowia (druk ZUS N-9) wypełnione przez lekarza leczącego oraz wywiad zawodowy z miejsca pracy (druk ZUS N-10). Wywiad zawodowy nie jest wymagany, jeżeli niezdolność do pracy powstała po ustaniu tytułu ubezpieczenia lub gdy wnioskodawcą jest osoba prowadząca działalność pozarolniczą.

II. W razie niezdolności do pracy spowodowanej wypadkiem przy pracy ubezpieczonego będącego pracownikiem należy dołączyć również protokół ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku przy pracy. Gdy niezdolność do pracy spowodowana wypadkiem przy pracy dotyczy pozostałych ubezpieczonych trzeba załączyć kartę wypadku przy pracy. Natomiast w razie niezdolności do pracy spowodowanej chorobą zawodową konieczne trzeba dołączyć decyzję o stwierdzeniu choroby zawodowej, wy-

daną przez inspektora sanitarnego.

III. W sytuacji, gdy świadczenie jest wypłacane przez ZUS, niezbędne jest zaświadczenie płatnika składek. Jest ono wystawiane na różnych drukach. W przypadku pracowników jest to druk ZUS Z-3. Ubezpieczeni wykonujący pozarolniczą działalność, ubezpieczeni współpracujący z osobami prowadzącymi pozarolniczą działalność oraz duchowni wypełniają druk ZUS Z-3b, a pozostali ubezpieczeni - druk ZUS Z-3a.

IV. Zaświadczenie płatnika składek nie jest wymagane, jeżeli było złożone do ustalenia prawa do zasiłku chorobowego i nie uległy zmianie okoliczności mające wpływ na prawo, wysokość i podstawę wymiaru świadczenia. Jeżeli natomiast o przyznanie świadczenia stara się osoba, która nie jest już objęta ubezpieczeniem chorobowym, powinna dołączyć do tego zestawu oświadczenie na druku ZUS Z-10.

(ikzus)

Listy do redakcji: Co budują?

Chciałabym poruszyć sprawę, dotąd chyba nie poruszaną przez żadne media, także lokalne, a dotyczącą budowanego na terenie dawnej masarni - osiedla.

Gdy parę lat temu zburzono ostatnie ruiny pozostałe po byłej masarni, zabudowano dziury starego muru, który okalał masarnię od ulicy Sierocińskiej w Legnicy, tak, by nikt nie mógł tam wejść. Wywieszono tabliczki „zakaz wstępu”, a od strony ulicy Ścinawskiej wjechał ciężki sprzęt i zaczął budować nowoczesny budynek. Ponieważ dookoła zabudowano szczelnie wszystkie dawne wejścia, zaczęto mówić, że budują prywatne osiedle.

Budynek przez jakiś czas stał pusty i roboty ucichły. Tymczasem obecnie zabudowany przez robotniczych mur od strony Sierocińskiej został na nowo zburzony i wygląda na to, że tą drogą będzie się dojeżdżać do tajemniczego budynku. Dlaczego nie ulicą Ścinawską? Chcielibyśmy wiedzieć co jest budowane w pobliżu naszych domów i po co, bo niestety w UM nikt nie chce nam na to pytanie odpowiedzieć.

Bardzo proszę media o pomoc na znalezienie odpowiedzi i zainteresowanie się sprawą.

Pozdrawiam.
Czytelniczka

(dane do wiadomości redakcji)

NAJTANIEJ W REGIONIE

- wizytówki
- ulotki
- foldery
- itp. itd...
- gazetki firmowe
- siatki mesh
- banery

**SPRAWDŹ NAS!
WYŚLIJ ZAPYTANIE O CENĘ**

Mediama Wrocław zaprasza.
Tel. kom. 531 642 792 E-mail: mediama@vp.pl

Nie ma kryzysu

Z Piotrem Ziętalem, legnickim listonoszem, poźraczem kolarskich tras, tradycyjnie jak co roku po europejskiej eskapadzie, rozmawia Marek Szpyra.

- Za Tobą kolejna europejska wyprawa. Czy Rumunia może zachwycić?

- Tak, kolejna wyprawa przeszła do historii. Legnica - Rumunia - Legnica od 09.06.-02.07.2017r. Rumunia to przepiękny kraj, górzysty i mało zniszczony

chy. Kryzys, nic z tych rzeczy czym bliżej końca żal, że trzeba wracać :/

- Nie może zabraknąć pytania o ludzi. Czy spotkałeś się z jakimiś przejawami gościnności?



wcześniej widział mnie 150 kilometrów jadąc samochodem do miejscowości Bran. Kierowca auta dostawczego pięć dni po tym jak mnie zobaczył w Bukareszcie zatrzymał się po drodze i podarował jedzonko mówiąc, że mnie widział w stolicy :). I oczywiście przepiękne widoki i serpentyny na drodze Transfagaraskiej 90 kilometrów pod górę na 2000 metrów n.p.m.

- Czy w Rumuni jest bezpiecznie, czy porządku pilnują jakieś siły wojskowe, czy raczej jest spokojnie.

- Rumunia jest bezpieczna, ludzie bardzo mili. Należy unikać tylko siedlisk Cyganów. W stolicy widziałem patrol wojska lub policji z karabinami.

- Jak rowerowo spędzisz następne miesiące i czy już wiesz jaka rowerowa trasa na 2018?

- W tym sezonie to już tylko treningi od 50 do 250 kilometrów dziennie. Za rok kolejna wyprawa dookoła Czech i Słowacji i jedenasta edycja Ultramaratonu Bałtyk - Bieszczady Tour 1008km w 70h NON - STOP. Tegoroczną wyprawę dedykowałem wnuczkowi Aronkowi :). Wielkie dzięki za pomoc firmom: Zgarniacze Wróblewski, Maciej Wróblewski, Focis kominki, PATECH, KEMPER, sklep rowerowy Worbike, PROFI-MEBLE Legnica. Kciuki trzymali: Dorotka syn Konrad z Anią i Aronkiem, przyjaciele i znajomi.

- Dziękuję za rozmowę.

Fot. (arch. PZ)

przez cywilizację. Rolnictwo, wypas bydła i owiec na porządku dziennym. Polecam bardzo :).

- Ile kilometrów zrobiliście tym razem, czy miałeś jakiś kryzys na trasie?

- Trasę w dwie strony pokonałem w dwadzieścia cztery dni i przemierzyłem 3384 kilometrów rowerem i 264 kilometrów vlakiem (pociągiem) przez Cze-

- Oooo tak na całej trasie po Rumunii tj; czternaście dni dostawałem od kierowców co chwilę wodę, jedzenie, piwo i kilka lei :). Zapraszany byłem do restauracji na obiady, śniadania i do domu na poczęstunek. Uwagę i zainteresowanie budziła przyczepka rowerowa i koszulka dedykowana na ten wyjazd.

- Co szczególnie zapamiętasz z tej wyprawy, jakieś anegdoty,

zabawne sytuacje, fascynacje?

- Kilka sytuacji zapadnie mi w pamięć. Krowy i konie chodzące w samopas po drodze krajowej. Kot który w Cluj Napoca w hostelu zjadł ze stołu wędlinę na śniadanie, ale obok hostelu właściciel kawiarni zaprosił mnie na kawę i przepyszne śniadanko. W Bukareszcie nocleg w jednym pokoju z Hiszpanem Sebastianem który dzień



BURMISTRZ MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA
PLAC WOLNOŚCI 60, 59-540 ŚWIERZAWA tel. 75/ 7135-388
 działając na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
 o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. rok 2016 poz. 2147 z późn. zm.).

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
 na sprzedaż nieruchomości o nr ew. 435/1 o pow. 0,1859 ha położoną w Świerzawie.

Opis nieruchomości:

Działka o nr ew. 435/1 o pow. 0,1859 ha położona w obrębie miasta Świerzawa przy ul. Parkowej. Nieruchomość niezabudowana, o regularnym kształcie, płaska, w części pochylona w kierunku południowo – zachodnim, działka porośnięta drzewkami i krzewami owocowymi i ozdobnymi oraz wieloletnimi drzewami. Działka z możliwością uzbrojenia: w energię elektryczną, kanalizację i wodę. Przy granicy działek przebiega gruntowa droga dojazdowa. Przez działkę przebiega kanalizacja ogólnospływowa – poniemiecka.

Powierzchnia nieruchomości gruntowej została przyjęta na podstawie bazy danych prowadzonej w Powiatowej Ewidencji Gruntów, Budynków i Lokali. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne rozbieżności w powierzchni działki.

Cena nieruchomości nie obejmuje kosztów związanych z okazaniem jej granic – okazanie granic na gruncie odbywa się na wniosek i koszt nabywcy.

Dla przedmiotowej nieruchomości Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Złotoryi prowadzi Księgę Wieczystą numer **LE1Z/00035177/2**. Nieruchomość gruntowa wolna jest od obciążeń i roszczeń osób trzecich.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Świerzawy zatwierdzonym Uchwałą Rady Miasta i Gminy Świerzawa Nr 20/III/2002 z dnia 30 grudnia 2002 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Nr 14 poz. 375 z dnia 17 lutego 2003 r. działka o nr ew. 435/1 oznaczona jest symbolem **4 MN** czyli **tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej** należy przez to rozumieć tereny, przeznaczone pod zabudowę budynkiem mieszkalnym jednorodzinny, w rozumieniu obowiązujących przepisów, oraz budynkiem o dwóch lokalach mieszkalnych lub zespołem takich budynków w układzie wolno stojącym, bliźniaczym, szeregowym z towarzyszącym im zagospodarowaniem jak w punkcie 9);

Cena wywoławcza wynosi **57 000,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt siedem tysięcy złotych 00/100)**. Warunkiem skuteczności przetargu jest postąpienie ceny wywoławczej minimalnie o **570,00 złotych**.

Do ustalonej ceny za działkę zostanie doliczony należny **23 % podatek Vat** zgodnie z art.43 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. rok 2017 poz. 1221 z późn. zm.).

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie przy Placu Wolności 60, pokój numer 5 w dniu 17 sierpnia 2017 r. o godz.11⁰⁰.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata wadium w kwocie **8.550,00 złotych**, nie później niż do dnia **11 sierpnia 2017 r. na konto Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie PBS ZŁOTORYJA O/ŚWIERZAWA nr 21 8658 1019 0000 0172 2000 0050**.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Prze-

targ jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na wskazane wyżej konto.

Osoby fizyczne zobowiązane są do przedstawienia komisji przetargowej dokument stwierdzający ich tożsamość, a osoby prawne pełnomocnictwo uprawniające do wzięcia udziału w przetargu.

Pełnomocnicy uczestników przetargu winni okazać komisji przetargowej stosowne pełnomocnictwo. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do przedłożenia komisji przetargowej oryginałów dowodów wpłaty wadium (w przypadku rozdzielności majątkowej na dowodzie wpłaty winny znajdować się imiona i nazwiska wszystkich osób nabywających nieruchomość).

Wpłacone wadium zostanie zaliczone nabywcy na poczet ceny osiągniętej w przetargu, pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone.

Warunkiem zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości z nabywcą będącym **cudzoziemcem** w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. rok 2016 poz. 1061 z późn. zm.) jest uzyskanie zezwolenia wydanego przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, na zasadach i w sytuacjach określonych w ustawie z zastrzeżeniem art.8 przedmiotowej ustawy.

Cudzoziemiec przystępując do przetargu musi przedłożyć promesę – przyrzeczenie wydania w/w zezwolenia.

Nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę sprzedawanej nieruchomości (umniejszoną o wcześniej wpłacone wadium), nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Osoba ustalona jako nabywca zostanie zawiadomiona o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Jeżeli osoba która wygra przetarg i bez usprawiedliwienia nie przystąpi do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanym przez organizatora przetargu, Gmina Świerzawa może odstąpić od zawarcia umowy sprzedaży, a wniesione wadium nie podlega zwrotowi.

Nabywca nieruchomości ponosi koszty notarialne i sądowe, które określi notariusz w umowie notarialnej.

Burmistrz zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów przed jego rozpoczęciem.

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Świerzawie pokój numer 5, tel. 75/ 7135-388.

Ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na okres 30 dni w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie i umieszczenie na stronie internetowej www.bip.swierzawa.pl oraz w prasie.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA
PLAC WOLNOŚCI 60, 59-540 ŚWIERZAWA tel. 75/ 7135-388
 działając na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
 o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. rok 2016 poz. 2147 z późn. zm.).

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
 na sprzedaż nieruchomości o nr ew. 435/2 o pow. 0,1936 ha położoną w Świerzawie.

Opis nieruchomości:

Działka o nr ew. 435/2 o pow. 0,1936 ha położona w obrębie miasta Świerzawa przy ul. Parkowej. Nieruchomość niezabudowana, o regularnym kształcie, płaska, w części pochylona w kierunku południowo – zachodnim, działka porośnięta drzewkami i krzewami owocowymi i ozdobnymi oraz wieloletnimi drzewami.

Działka z możliwością uzbrojenia: w energię elektryczną, kanalizację i wodę. Przy granicy działek przebiega gruntowa droga dojazdowa. Przez działkę przebiega kanalizacja ogólnospływowa – poniemiecka oraz ruiny schodów wraz ruinami murów kaskadowych.

Powierzchnia nieruchomości gruntowej została przyjęta na podstawie bazy danych prowadzonej w Powiatowej Ewidencji Gruntów, Budynków i Lokali. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne rozbieżności w powierzchni działki.

Cena nieruchomości nie obejmuje kosztów związanych z okazaniem jej granic – okazanie granic na gruncie odbywa się na wniosek i koszt nabywcy.

Dla przedmiotowej nieruchomości Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Złotoryi prowadzi Księgę Wieczystą numer **LE1Z/00035177/2**. Nieruchomość gruntowa wolna jest od obciążeń i roszczeń osób trzecich.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Świerzawy zatwierdzonym Uchwałą Rady Miasta i Gminy Świerzawa Nr 20/III/2002 z dnia 30 grudnia 2002 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Nr 14 poz. 375 z dnia 17 lutego 2003 r. działka o nr ew. 435/2 oznaczona jest symbolem **4 MN** czyli **tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej** należy przez to rozumieć tereny, przeznaczone pod zabudowę budynkiem mieszkalnym jednorodzinny, w rozumieniu obowiązujących przepisów, oraz budynkiem o dwóch lokalach mieszkalnych lub zespołem takich budynków w układzie wolno stojącym, bliźniaczym, szeregowym z towarzyszącym im zagospodarowaniem jak w punkcie 9);

Cena wywoławcza wynosi **59 000,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych 00/100)**. Warunkiem skuteczności przetargu jest postąpienie ceny wywoławczej minimalnie o **590,00 złotych**.

Do ustalonej ceny za działkę zostanie doliczony należny **23 % podatek Vat** zgodnie z art.43 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. rok 2017 poz. 1221 z późn. zm.).

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie przy Placu Wolności 60, pokój numer 5 w dniu 17 sierpnia 2017 r. o godz.12⁰⁰.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata wadium w kwocie **8.850,00 złotych**, nie później niż do dnia **11 sierpnia 2017 r. na konto Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie PBS ZŁOTORYJA O/ŚWIERZAWA nr 21 8658 1019 0000 0172 2000 0050**.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Prze-

targ jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na wskazane wyżej konto.

Osoby fizyczne zobowiązane są do przedstawienia komisji przetargowej dokument stwierdzający ich tożsamość, a osoby prawne pełnomocnictwo uprawniające do wzięcia udziału w przetargu.

Pełnomocnicy uczestników przetargu winni okazać komisji przetargowej stosowne pełnomocnictwo.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do przedłożenia komisji przetargowej oryginałów dowodów wpłaty wadium (w przypadku rozdzielności majątkowej na dowodzie wpłaty winny znajdować się imiona i nazwiska wszystkich osób nabywających nieruchomość).

Wpłacone wadium zostanie zaliczone nabywcy na poczet ceny osiągniętej w przetargu, pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone.

Warunkiem zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości z nabywcą będącym **cudzoziemcem** w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. rok 2016 poz. 1061 z późn. zm.) jest uzyskanie zezwolenia wydanego przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, na zasadach i w sytuacjach określonych w ustawie z zastrzeżeniem art.8 przedmiotowej ustawy.

Cudzoziemiec przystępując do przetargu musi przedłożyć promesę – przyrzeczenie wydania w/w zezwolenia.

Nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę sprzedawanej nieruchomości (umniejszoną o wcześniej wpłacone wadium), nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Osoba ustalona jako nabywca zostanie zawiadomiona o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Jeżeli osoba która wygra przetarg i bez usprawiedliwienia nie przystąpi do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanym przez organizatora przetargu, Gmina Świerzawa może odstąpić od zawarcia umowy sprzedaży, a wniesione wadium nie podlega zwrotowi.

Nabywca nieruchomości ponosi koszty notarialne i sądowe, które określi notariusz w umowie notarialnej.

Burmistrz zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów przed jego rozpoczęciem.

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Świerzawie pokój numer 5, tel. 75/ 7135-388.

Ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na okres 30 dni w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie i umieszczenie na stronie internetowej www.bip.swierzawa.pl oraz w prasie.

PISMO REGIONU

Prezes, redaktor naczelny
 - Marek Szpyra
 Zastępca redaktora naczelnego
 - Jolanta Ozdoba
 Dyrektor wydawnictwa
 - Jolanta Mensfeld
 Tomasz Niziołek (foto)
 Tomasz Kuncik - powiat polkowicki

Biurowisko reklam i ogłoszeń:
 tel. 602 49 84 25,
 e-mail: gazeta-piastowska@gmail.com
 Wydawca:
 Śląskie Media sp. z o.o.
 (ts), (tr) - reklama
 FB: GazetaPiastowska
www.gazetapiastowska.pl

Adres korespondencyjny:
 Legnica ul. Piekarska 2/8

Biuro Ogłoszeń
Gazety Piastowskiej
 tel. 602 49 84 25
 e-mail: mediama@op.pl

NAJTANIEJ W REGIONIE

- wizytówki
 - ulotki
 - foldery
 itp. itd...

- gazetki firmowe
 - siatki mesh
 - banery

SPRAWDŹ NAS!
WYŚLIJ ZAPYTANIE O CENĘ

Mediama Wrocław zaprasza.
 Tel. kom. 531 642 792 E-mail: mediama@vp.pl

**BURMISTRZ MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA
PLAC WOLNOŚCI 60, 59-540 ŚWIERZAWA tel. 75/ 7135-388**

działając na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. rok 2016 poz. 2147 z późn. zm.).

OGLASZA PRZETARG USTNY OGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości o nr ew. 1232 o pow. 0,2800 ha położoną w Lubiechowej przy ul. Wczasowej.

Opis nieruchomości:

Działka o nr ew. 1232 o pow. 0,2800 ha położona w obrębie wsi Lubiechowa. Nieruchomość o nieregularnym kształcie, płaska, lekko pochyłona kierunku północnym, częściowo stanowiąca drogę utwardzoną częściowo betonem, zabudowana kamiennym murem oporowym i pozostałością ceramicznego gnojownika. Przez działkę przebiega sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej PCV200 (2 studzienki kanalizacyjne). Działka z możliwością uzbrojenia: w energię elektryczną, kanalizację i wodę. Przy granicy działek przebiega gruntowa droga dojazdowa.

Powierzchnia nieruchomości gruntowej została przyjęta na podstawie bazy danych prowadzonej w Powiatowej Ewidencji Gruntów, Budynków i Lokali. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne rozbieżności w powierzchni działki.

Cena nieruchomości nie obejmuje kosztów związanych z okazaniem jej granic – okazanie granic na gruncie odbywa się na wniosek i koszt nabywcy. Dla przedmiotowej nieruchomości Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Złotoryi prowadzi Księgę Wieczystą numer LE1Z/00039894/2. Nieruchomość gruntowa wolna jest od obciążeń i roszczeń osób trzecich.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Świerzawy zatwierdzonym Uchwałą Rady Miasta i Gminy Świerzawa Nr 65/XI/2003 z dnia 24 września 2003 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Nr 218 poz. 3126 z dnia 2 grudnia 2003 r. działko o nr ew. 1232 oznaczona jest symbolem **MR** czyli **tereny funkcji mieszanej** należy przez to rozumieć teren zagospodarowany równocześnie pod wszystkie lub pod jeden z niżej wymienionych rodzajów użytkowania i zabudowy:

- budynki i urządzenia wchodzące w skład gospodarstwa rolnego, w tym agroturystycznego,
 - zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w rozumieniu pktu 6), nie kolidującą z funkcją gospodarstwa rolnego,
 - usługi publiczne i komercyjne nie kolidujące z funkcją gospodarstwa rolnego oraz funkcją mieszkaniową;
- funkcją podstawową na terenach funkcji mieszanej jest użytkowanie wymienione w punkcie a);

Forma przetargu:

Nabywca działki o nr ew. 1232 wyłoniony zostanie w drodze **przetargu ustnego ograniczonego** do właścicieli, użytkowników wieczystych i dzierżawców działek o nr 243, 244/5, 244/8 i 222/241.

Cena wywoławcza wynosi **31 500,00 złotych (słownie: trzydzieści jeden tysięcy pięćset złotych 00/100)**.

Warunkiem skuteczności przetargu jest postąpienie ceny wywoławczej minimalnie o **315,00 złotych**.

Do ustalonej ceny za działkę zostanie doliczony należny **23 % podatek Vat** zgodnie z art.43 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. rok 2017 poz. 1221 z późn. zm.).

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie przy Placu Wolności 60, pokój numer 5 w dniu 17 sierpnia 2017 r. o godz.10⁰⁰.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata wadium w kwocie **4.725,00 złotych**, nie później

niż do dnia **11 sierpnia 2017 r. na konto Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie PBS ZŁOTORYJA O/ŚWIERZAWA nr 21 8658 1019 0000 0172 2000 0050**.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na wskazane wyżej konto.

Osoby fizyczne zobowiązane są do przedstawienia komisji przetargowej dokument stwierdzający ich tożsamość, a osoby prawne pełnomocnictwo uprawniające do wzięcia udziału w przetargu. Pełnomocnicy uczestników przetargu winni okazać komisji przetargowej stosowne pełnomocnictwo. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do przedłożenia komisji przetargowej oryginałów dowodów wpłaty wadium (w przypadku rozdzielności majątkowej na dowodzie wpłaty winny znajdować się imiona i nazwiska wszystkich osób nabywających nieruchomość).

Wpłacone wadium zostanie zaliczone nabywcy na poczet ceny osiągniętej w przetargu, pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone.

Warunkiem zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości z nabywcą będącym **cudzoziemcem** w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. rok 2016 poz. 1061 z późn. zm.) jest uzyskanie zezwolenia wydanego przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, na zasadach i w sytuacjach określonych w ustawie z zastrzeżeniem art.8 przedmiotowej ustawy.

Cudzoziemiec przystępując do przetargu musi przedłożyć promesę – przyrzeczenie wydania w/w zezwolenia.

Nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę sprzedawanej nieruchomości (umniejszoną o wcześniej wpłacone wadium), nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Osoba ustalona jako nabywca zostanie zawiadomiona o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Jeżeli osoba która wygra przetarg i bez usprawiedliwienia nie przystąpi do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanym przez organizatora przetargu, Gmina Świerzawa może odstąpić od zawarcia umowy sprzedaży, a wniesione wadium nie podlega zwrotowi.

Nabywca nieruchomości ponosi koszty notarialne i sądowe, które określi notariusz w umowie notarialnej.

Burmistrz zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów przed jego rozpoczęciem.

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Świerzawie pokój numer 5, tel. 75/ 7135-388. Ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na okres 30 dni w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie i umieszczenie na stronie internetowej www.bip.swierzawa.pl oraz w prasie.

Czapulak w czołówce

W Szczawnie Zdrój odbył się Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny w tenisie ziemnym do 14 lat, Ewa Czapulak zajęła III miejsce w singlu przegrywając po zaciętym meczu 4/6 7/5 3/6 z Darią Lang oraz razem z koleżanką Darią Lang z Wrocławia zajęły II miejsce w deblu.

Ewa grała także w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym w Żarach. W grze pojedynczej Czapulak zdobyła III miejsce przegrywając w półfinale z późniejszą triumfatorką turnieju Weroniką Szałek

ze Szczecina 3/6 6/7.

W Złotoryi w dniach 24-25.06.2017r odbyły się Mistrzostwa Dolnego Śląska w tenisie ziemnym do 14 lat, Ewa Czapulak zdobyła brązowy medal w singlu oraz razem z koleżanką Jowaną Kołowrotkiewicz także zdobyły brązowy medal w deblu. W dniach 27-29.06.2017 Ewa grała w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym w Bytomiu. W grze pojedynczej Czapulak wygrała cały turniej i zdobyła I miejsce pokonując w finale Maję Bajorek z Krakowa 6/3 6/4. W grze deblowej Ewa Czapulak razem z koleżanką Mają Bajorek również zdobyła



I miejsce pokonując wyżej rostawione przeciwniczki 7/5 6/3.

Ewa Czapulak jest zawodniczką ZTT Złotoryja trenująca pod okiem trenera Mariusza Czernatowicza.

(mcz)

Fot. (arch. cz.)

Nowocześnie

Wystawa Pod Przepiórczym Koszem w Legnicy, to niepowtarzalna okazja obejrzenia biżuterii wykonanej przy zastosowaniu średnowiecznych technik złotniczych w połączeniu z autorską ideą wzornictwa.

Krzysteczko efektywnie łączy piękno kamieni szlachetnych, stworzonych w najnowszych technologiach hydrotermalnych firmy „Taiurus” - certyfikowanych i dystrybuowanych na terenie Polski przez Pracownię Gemologiczną Jacka Ożdżeńskiego oraz naturalnych kryształów, pozostawionych w swej niezmiętej postaci. Ekspresyjna forma staje się w tej biżuterii przemyślaną i unikatową rzeźbą. Stawiając sztukę złotniczą na równi z innymi dziedzinami działalności twórczej, autor wyraża swój surrealistyczny styl, wykonując

wyłącznie pojedyncze egzemplarze każdego ze swych dzieł.

Autorzy pochodzą z Górnego Śląska. Dawid Krzysteczko, rocznik



1984, jest absolwentem Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. Mieszka w Chorzowie. Od 2004 r. kontynuuje tradycje rodzinną pracując w Pracowni Złotniczej Jan Krzysteczko. Obok wytwarzania biżuterii zajmuje się także fotografią, grafiką, tworzeniem plakatów. Autor kolekcji PierścienioMi-

niRzeźb prezentowanych na targach Amberif 2010. Współpracuje z firmą architektoniczną Broat. Laureat licznych nagród. Natalia Piotrowska Grochoła – mieszka w Chorzowie, gdzie od 2012

r.prowadzi firmę TRIMENTI specjalizującą się w szkoleniach dla branży jubilerskiej. Zajmuje się również projektowaniem biżuterii. Jej autorskie projekty możemy podziwiać obok prac Dawida.

(galeria)

Rzymskie fontanny



Fontanna Berniniego na tle kolumnady na Placu Św. Piotra

Rzym jest popularnym celem urlopowych wyjazdów Polaków. Część osób wybiera się do stolicy Włoch w celach religijno-pielgrzymkowych, część w celach turystycznych, a niektórzy łączą oba cele.

Lipiec i sierpień to najgorętsze pod względem temperatury

miesiące w wiecznym mieście. Pomocą w przetrwaniu letnich upałów służą liczne rzymskie fontanny i wodopoje. Odwiedzając Rzym warto nacieszyć oczy i ochłodzić się podziwiając fontanny choćby tylko na centralnych placach miasta; Piazza di Trevi, Piazza Navona, Piazza di Spagna oraz watykańskim Piazza di San Pietro.

Starożytni Rzymianie, budując akwedukty sprowadzające z gór źródlaną wodę, czystą i smaczną, zadbali o dostawy wody pitnej dla miasta. Kilka rzymskich fontann zwanych jest mostre d'aqua – monstrualne fontanny. Ciśnienie wody jest w nich dość duże, aby rozprowadzać z nich wodę do innych fontann. Jedną z najbardziej efektownych i monumentalnych jest barokowa Fontanna di Trevi. Olbrzymia fontanna, z wyglądu przypominająca fasadę budynku, dominuje na niewielkim Placu di Trevi. Zbudowana została na zamówienie papieża Klemensa XII według projektu Nicola Salviego. Budowę, trwającą 30 lat, ukończono w 1762 roku. Zasila ją woda z akweduktu zbudowanego w 19 roku p.n.e., pierwotnie w celu zasilania term na Polu Marsowym. Według legendy źródło, z którego wypływa woda wskazała żołnierzom cesarza Agryppy młoda dziewczyna o imieniu Trevia. Scena ta jest została ukazana w reliefie po prawej stronie w górnej części fontanny. Centralnymi postaciami fontanny są Neptun i znajdujące się poniżej dwa trytony, jeden z nich stara się okiełznać morskiego konia, drugi trzyma spokojne zwierzę. Scena ta symbolizuje dwa różne stany morza. Wielu turystów wrzuca do Fontanny di Trevi monety mając nadzieję, że zadziała przesąd i tak zapewnią sobie powrotną wizytę w Rzymie. W ub. roku dokonano „wrzutek” na łączną sumę 1,4 mln euro!

U stóp słynnych Schodów Hiszpańskich na Placu Hiszpańskim można podziwiać Fontannę della Barcaccia mającą formę na wpół



Tryton usiłujący opanować niespokojnego hippokampa -symbol sztormu na morzu

zatonionej łodzi z przelewającą się wodą. Zaprojektował ją i wykonał Pietro Bernini, (ojciec genialnego rzeźbiarza Gian Lorenza Berniniego, który to genialny syn przypuszczalnie pomagał przy jej wykonaniu) na złożone w 1623 roku zamówienie Papieża Urbana VIII z rodu Barberinich. Ród Barberinich miał w herbie osy i słońca, herb ten widnieje na fontannie, jako upamiętnienie osoby zamawiającego. Legenda mówi, że podczas powodzi w 1598 roku wezbrane wody Tybru przyniosły na Plac Hiszpański małą łódkę, a cofając się osadziły ją w jego centrum i to wydarzenie miało zainspirować wyobraźnię autora rzeźby.

Na Placu Navona, zbudowanym na miejscu stadionu cesarza Domicyjana, znajdują się trzy fontanny: Fontanna Czterech Rzek (dei Quattro Fiumi), Fontanna Neptuna (di Nettuno) i Fontanna Maura (dei Moro). Środek placu zdobi Fontanna Czterech Rzek, zbudowana dla papieża Innocentego X z rodu Pamphili. Została ona odsłonięta w 1651 roku. Centralny obelisk, pierwotnie pochodzący ze starożytnego

Egiptu, zanim stał się elementem fontanny, zdołał cyrk starożytnego cesarza Maksencjusza na Via Appia, jest otoczony przez rzeźby czterech olbrzymów (projekt Gian Lorenza Berniniego) reprezentujących cztery wielkie rzeki ze znanych wówczas czterech kontynentów, rzeki Ganges, Dunaj, Nil i La Platę. Fontannę Maura polecił zbudować Giacomo della Porta papież Grzegorz XIII, powstała ona w 1575, centralną postać Maura zaprojektował w 1654 roku Gian Lorenzo Bernini, a delfiny i inne morskie stwory dodał w XIX wieku Luigi Amici. Fontannę Neptuna także zaprojektował Giacomo Della Porta w XVI wieku.

Dwie pozornie bliźniacze fontanny, choć dwóch różnych twórców. Jedna - oryginał Carlo Maderno i druga - kopia wykonana przez Gian Lorenza Berniniego, oraz staroegipski obelisk dekorują Plac Świętego Piotra przed Bazyliką di San Pietro. Te fontanny są na drugim miejscu, po Fontannie di Trevi, wśród rzymskich fontann pod względem ilości przelewanej wody.

Tekst i fot Renata Szpyra



Centralna część Fontanny Maura



Jeden z wielu rzymskich wodopojów ze zdatną do picia, chłodną i smaczną wodą



Wysoka na 26 m i szeroka na 20m Fontanna di Trevi od frontu



Turyści uwielbiają siadać wokół Fontanny della Barcaccia



Fragment Piazza Navona z Fontanną Neptuna